华测认证有限公司

关于 FSMS 及 HACCP 新版认可规范换版工作的公告

CTI 的 FSMS及 HACCP认证客户：

国家认可委（CNAS）于 2023 年 11月 1日发布《关于修订发布CNAS-CC180:2023<食

品安全管理体系认证机构要求>系列文件的通知》【认可委（秘）[2023]75 号】，修订了

FSMS 及 HACCP 认证认可规范的相关要求。为做好新版认可规范换版工作，华测认证有限

公司（以下简称“华测认证”）依据《关于CNAS-CC180_2023等规范调整以及FSMS、HACCP、

GMP 认证机构相关认可转换的说明》（CNAS-EC-067：2023）的要求，就新版认可规范的换

版有关工作公告如下：

一、 转换工作安排

1、我公司自 2024年 06月 30日起，FSMS及 HACCP体系可以受理依据新版 FSMS

及HACCP分项认可制度 CNAS-CC180:2023的认证申请，已获证客户可以受理结合监督

或再认证审核一并进行新版认可规范的认证转换申请，已获证客户也可以受理单独转换

申请，对满足要求的客户颁发或换发符合新版认可规范的认证证书。

2、现有 FSMS或 HACCP认证客户，需在 2025 年 6 月 30 日前完成转换，否则

将暂停 FSMS及 HACCP认证证书。

3、华测认证只有在获得 CNAS的转换评审认可后，才可以颁发/换发带有 CNAS认

可标志的符合新版认可规范要求的 FSMS及 HACCP认证证书。在未取得 CNAS的认可

转换评审认可之前，颁发或换发的新版 FSMS及 HACCP认证证书不带 CNAS认可标识。

4、在有要求时，FSMS及 HACCP认证客户应接受认可机构对审核组的见证评审并

提供必要的支持和配合。

二、 FSMS及 HACCP新版认可规范的主要变化：

1、修订了认证活动的业务范围分类：食品链行业类别分类；

2、修订了审核时间的计算方法；

3、修订了多场所的抽样规范。

4、关于认证标志和认证状态声明的管理要求：FSMS、HACCP体系的获证组织，不

应在产品或产品包装上使用认证标志，也不应在产品包装上使用组织已获得 FSMS、

HACCP认证的任何声明。产品包装应包括产品所有包装，既包括初级包装（盛放产品的），

也包括任何外包装或者二次包装。

5、CNAS-CC180:2023《食品安全管理体系认证机构要求》系列文件可从中国合格评

定国家认可委员会（CNAS）网站下载。

下载地址： https://www.cnas.org.cn/zxtz/912761.shtml

华测认证有限公司

2024年 05月 10日

https://www.cnas.org.cn/zxtz/912761.shtml